
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N°005/2020 APROVA O DEMONSTRATIVO SERVIÇOS/PROGRAMAS DO GOVERNO ESTADUAL SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DEMONSTRATIVO GESTÃO SUAS REFERENTE EXERCÍCIO DO ANO 2019.
RESOLUÇÃO N°004/2020 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO ESTADUAL SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

• CPISRFSA - TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 003/2020

• CPISRFSA - DECRETO FINANCEIRO Nº 010/2019.

• CPISRFSA - DECRETO FINANCEIRO Nº 011/2019.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 087/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 090/2019.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 052/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 053/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 054/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 055/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 057/2019.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CORAÇÃO DE MARIA 

 

RESOLUÇÃO N°005/2020 APROVA O DEMONSTRATIVO SERVIÇOS/PROGRAMAS 
DO GOVERNO ESTADUAL SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

DEMONSTRATIVO GESTÃO SUAS REFERENTE EXERCÍCIO DO ANO 2019. 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais 

conforme a Lei Municipal N° 208/1997, em reunião Ordinária em 06 de janeiro de 2020 

para deliberação sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro 

dos serviços/programas do Governo Estadual Sistema Único de Assistência Social, 

referente ao ano de 2020. 

Artigo 1° Aprova o Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro dos 

Serviços/Programas do Governo Estadual Sistema Único de Assistência Social, referente 

ao ano de 2019. 

Artigo 2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 15 de janeiro de 2020 

 
Graça Regina Alves de Freitas 

Presidente do CMAS 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FBA0A411EC53EB2FFC0E1DAAF8CF04

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CORAÇÃO DE MARIA 

 

 

RESOLUÇÃO N°004/2020 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO DO 
GOVERNO ESTADUAL SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais 
conforme a Lei Municipal N° 208/1997, em Reunião Extraordinária em 15 de janeiro de 
2020 para deliberação sobre o Co-financiamento Estadual resolve: 

 

Artigo 1º Aprova o Plano de Ação 2020. 

 

Parágrafo Único – O Plano de Ação para o Co-financiamento do Governo Estadual do 
Sistema Único de Assistência Social, contém as atribuições que serão realizadas no ano 
de 2020 assim como a previsão de financiamento para serviços oferecidos pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

Artigo 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 15 de janeiro de 2020. 

 

Graça Regina Alves de Freitas 
Presidente do CMAS 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FBA0A411EC53EB2FFC0E1DAAF8CF04

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE:  Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana ‐ BA, CEP: 44.077‐744 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CESSÃO DE USO DE CARTÕES 
VIA FEIRA CARD VALE-TRANSPORTE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CARGA DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS EM CARTÕES 
VALETRANSPORTE E OUTRAS AVENÇAS, PARA OS 
FUNCIONÁRIOS DA POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE DE FEIRA 
DE SANTANA.

Favorecido:  EMPRESAS CONCESSIONARIAS DO SERVIÇO PUBLICO DE 
TRANSPORTE COLETIVO NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA: 
AUTO ONIBUS SÃO JOÃO LTDA E EMPRESA DE ONIBUS ROSA 
LTDA, representadas pela ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTE COLETIVO DE FEIRA DE SANTANA - VIA FEIRA 

Prazo de Execução e 
Vigência: 

12 meses; 
02/01/2019 até 31/12/2020

Valor Total:  R$ 15.000,000 (quinze mil reais)
Fundamento Legal: Art. 24, inc. VIII art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 002/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Feira de Santana – BA, 16 de janeiro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15D06FF8DD742D2C1748C4EEC36C1BCF

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

AVENIDA EDUARDO FRÓES DA MOTA S/N

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 

financeiro de 2019 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde

nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na

tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária

Anual.

010 / 2019

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ.: 29.664.289/0001-25

Lei

20  de  dezembro  de  2019

020200 - SECRETARIA OPERACIONAL

2002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.0000  /  21 - Contratação Por Tempo Determinado 60.000,00 0,00

3.1.9.0.11.00.0000  /  21 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 262.000,00 0,00

3.1.9.0.13.00.0000  /  21 - Obrigações Patronais 0,00 52.000,00

3.3.9.0.30.00.0000  /  21 - Material de Consumo 0,00 48.000,00

3.3.9.0.36.00.0000  /  21 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 0,00 40.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  21 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 180.000,00

4.4.9.0.52.00.0000  /  21 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 2.000,00

Total por Ação: 322.000,00 322.000,00

Total por Unidade: 322.000,00 322.000,00

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02EB568D26855C15DB82D75FBF1E28C

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Acréscimo Redução

35°BI

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ.: 29.664.289/0001-25

AV EDUARDO FROES DA MOTA SN

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

Nº do Decreto: 010

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

38725568515

Presidente

Total da Movimentação: 322.000,00 322.000,00

FEIRA DE SANTANA,  20  de  dezembro  de  2019

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02EB568D26855C15DB82D75FBF1E28C

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

29/12/2019

AV EDUARDO FROES DA MOTA SN

35°BI

29.664.289/0001-25

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.564,33 (Um Mil e 

Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Tres Centavos) , para 

fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 011

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.100 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

4.6.9.0.71.00.00.00Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.564,33Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 1.564,33

Total da Unidade  R$ 1.564,33

1.564,33Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.564,33Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.100 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.564,33Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 1.564,33

Total da Unidade  R$ 1.564,33

1.564,33Valor Total Anulado R$

 

 

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5CEAE314A000DDCAFDA5D11832BACF5

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AV EDUARDO FROES DA MOTA SN

35°BI

29.664.289/0001-25

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Presidente

38725568515

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

FEIRA DE SANTANA, 29 de dezembro de 2019

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5CEAE314A000DDCAFDA5D11832BACF5

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 087/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo e supressão ao contrato Nº 087/2019, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA 
EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal 
José Célio Cerqueira Costa  portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 
335, Centro, Biritinga-Ba  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 
8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CB4DF29F368215F118BBDD946D3B28F

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 090/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo e supressão ao contrato Nº 090/2019, com a empresa DMS CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.597.816/0001-60, sediado a Avenida 
Leôncio Ferreira dos Santos, 172, Centro, Capim Grosso - Bahia, através do seu representante legal, 
Sr. Luis Jorge Cunha Santos, portador de RG n.º 0960422307 SSP-BA e CPF nº 003.478.325-39 para 
fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
  

 
______________________________ 

Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CB4DF29F368215F118BBDD946D3B28F

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 052/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo e supressão ao contrato Nº 052/2019, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA 
EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal 
José Célio Cerqueira Costa  portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 
335, Centro, Biritinga-Ba  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 
8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 053/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo ao contrato Nº 053/2019, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI-ME 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal José Célio 
Cerqueira Costa  portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 335, Centro, 
Biritinga-Ba  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 054/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo ao contrato Nº 054/2019, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI-ME 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal José Célio 
Cerqueira Costa  portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 335, Centro, 
Biritinga-Ba  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 055/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo ao contrato Nº 055/2019, com a empresa ALINE CARNEIRO DE ALMEIDA &CIA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.513.678/000157, através do seu representante legal, Aline 
Carneiro de Almeida , portadora de CPF n.º 028.980.825-11 sediado a Rodovia Lomanto Junior, 206, 
Centro, Ranchinho, Riachão do Jacuipe - BA  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 
1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 057/2019 
 

 
 

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela 
Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de 
prazo ao contrato Nº 057/2019, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI-ME 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal José Célio 
Cerqueira Costa  portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 335, Centro, 
Biritinga-Ba  , para fins de prorrogação de prazo, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
 

Coração de Maria - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 
 

______________________________ 
Marcos Antonio Ferreira 
Presidente da Comissão 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F90BFBB02982E5A1B1654B47A347E603


		2020-01-21T16:02:46-0300




